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Kommunale klimakrav kan føre til at
Norge når sine klimamål raskere

Under Byggedagene 3. april i Oslo annonserte klima-og miljøminister Andreas
Bjelland Eriksen at regjeringen vil gi kommuner hjemmel til å stille krav til
utslippsfrie bygge-og anleggsplasser. Grønn Byggallianse og Norsk Eiendom
stiller seg bak forslaget:

– Vi støtter regjeringens beslutning om å gi kommuner myndighet til å stille
klimakrav til både private og offentlige bygge- og anleggsplasser, som også
er i tråd med vårt høringssvar. Dette vil bidra til at Norge raskere kan nå
klimamålene. Vi er spesielt glade for at kravet innføres med fleksibilitet, slik



at modne markeder kan komme raskere i gang, samtidig som andre markeder
kan høste erfaringer før de innfører liknende krav, sier Mie Fuglseth, daglig
leder i Grønn Byggallianse og Tone Tellvik Dahl, adm.dir. i Norsk Eiendom.

Nasjonalt er klimagassutslippene fra bygge- og anleggsplasser beregnet til å
være rundt to millioner tonn, eller 4.5 prosent av samlede årlige
klimagassutslipp.

Eiendomsaktører har i flere år etterspurt utslippsfrie maskiner

Etterspørsel etter utslippsfri byggeplass er ett av strakstiltakene utviklet av
Grønn Byggallianse og Norsk Eiendom, og mer enn 100
eiendomsvirksomheter har sluttet seg til dem. Men manglende krav til
utslippsfrie anleggsmaskiner har vært en barriere mot omstilling nasjonalt.

– Våre medlemmer ønsker forutsigbarhet og insentiver for å minimere utslipp
og er klare for å møte klimakrav. Nå som kommuner får muligheten til å stille
krav vil det gi tydelige signaler til markedet om at etterspørselen etter slike
maskiner kommer. Samtidig mener vi at nasjonale og lokale myndigheter må
stimulere mer til en grønn eiendomssektor, som å frita grønne bygg for
eiendomsskatt, gi de fortrinn i saksbehandlingskøen og fjerne gebyrer,
avslutter Fuglseth og Dahl.

Les forskriften her: https://www.regjeringen.no/con...

Les vår høringsuttalelse fra 2024: https://byggalliansen.no/wp-
content/uploads/2024/11/Lokal-forskrift-utslippsfrie-
byggeplasser_horingssvar-GB-og-NE.pdf

Grønn Byggallianse jobber for at bærekraft skal bli det selvfølgelige valget i
bygg-, anlegg- og eiendomssektoren.

Vi er en uavhengig og non-profit medlemsforening for offentlige og private
virksomheter fra hele verdikjeden.
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